г.Бишкек, Дом Правительства
от 4 ноября 1999 года N 608

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

        О софинансировании Правительством Кыргызской Республики
        регионального Проекта Глобального Экологического Фонда
           "Управление водными ресурсами и окружающей средой
                       бассейна Аральского моря"

    В  целях  реализации  решения глав государств Центральной  Азии  в
городе  Ашгабаде  от  9  апреля  1999  года  Правительство  Кыргызской
Республики постановляет:
    1. Министерству финансов Кыргызской Республики:
    - выделить в 1999 году из республиканского бюджета 1 млн.сомов для
софинансирования    доли   Правительства   Кыргызской   Республики   в
реализации  регионального  Проекта  Глобального  Экологического  Фонда
"Управление водными ресурсами и окружающей средой бассейна  Аральского
моря"  и  внести в Правительство Кыргызской Республики  предложения  о
внесении  соответствующих изменений в Закон Кыргызской  Республики  "О
республиканском бюджете на 1999 год";
    - предусматривать   в  расходной  части  республиканского  бюджета
средства  на  софинансирование вышеназванного Проекта  в  национальной
валюте  в объемах,  эквивалентных следующим суммам в долларах США:   в
2000   году  -  151,3  тыс.долларов,   в  2001-2002  годах  -  по   88
тыс.долларов ежегодно.
    2.  Контроль  за  исполнением данного постановления  возложить  на
Министерство финансов Кыргызской Республики.

    Премьер-министр Кыргызской Республики             А.Муралиев